o potencjalną możliwą zmianę referencyjnych stóp procentowych w trakcie najbliższego roku. Dla celów analizy

wrażliwości na ryzyko zmian stóp procentowych wykorzystano średnie poziomy referencyjnych stóp procentowych w

danym roku. Skala potencjalnych zmian stóp procentowych została oszacowana na podstawie zmienności implikowanych

ATMF („At-the-Money-Forward” opcja na forwardy do ustalania zmienności instrumentów finansowych) opcji na stopę

procentową kwotowanych na rynku międzybankowym dla walut, dla których Grupa posiada ekspozycję na ryzyko stóp

procentowych z daty bilansowej.

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2022 roku

(w tysiącach złotych)

 57

30 września 2022 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 września 2022 roku

 WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów

finansowych
  WIBOR + 44pb WIBOR - 44pb  EURIBOR + 108,02pb EURIBOR - 108,02pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa

finansowe
   135 724   4 698   21   -   (21)   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw

i usług oraz pozostałe

należności

   1 153 174   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty

finansowe
   25 646   25 646   113   -

(113)

   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
   937 529   937 529   2 154   -   (2 154)   -   4 847   -   (4 847)   -

Oprocentowane kredyty i

pożyczki
  (1 085 857)   (1 085 857)   (4 778)   -   4 778   -   -   -

-
   -

Zobowiązania z tytułu

dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania

finansowe

   (249 763)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu

leasingu finansowego
   (44 656)   (44 656) (196) - 196 - - - - -

Pochodne instrumenty

finansowe
   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Razem   871 797   (162 640)   (2 686)   -   2 686   -   4 847   -   (4 847)   -

pb – punkty bazowe

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2022 roku

(w tysiącach złotych)

 58

30 września 2021 roku

(niebadane)
Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 30 września 2021 roku

 WIBOR EURIBOR

Klasy instrumentów

finansowych
  WIBOR + 7pb WIBOR - 7pb  EURIBOR + 26,02pb EURIBOR - 26,02pb

wartość

bilansowa

wartość

narażona na

ryzyko

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne całkowite

dochody

Wynik

finansowy

Inne

całkowite

dochody

Pozostałe aktywa

finansowe
   21 173   4 337   3   -   (3)   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw

i usług oraz pozostałe

należności

   645 848   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Pochodne instrumenty

finansowe
   632   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich

ekwiwalenty
   363 306   363 306   170   -   (170)   -   314   -   (314)   -

Oprocentowane kredyty i

pożyczki
   (416 578)   (416 578)   (292)   -   292   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu

dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania

finansowe

   (327 175)   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu

leasingu finansowego
   (47 881)   (47 881) - - - - - - - -

Pochodne instrumenty

finansowe
   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -

Razem   239 325   (96 816)   (119)   -   119   -   314   -   (314)   -

pb – punkty bazowe

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2022 roku

(w tysiącach złotych)

 59

30.2. Ryzyko walutowe

Grupa narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Na dzień 30 września 2022 roku jedna spółka z Grupy – ZE PAK SA miała aktywne instrumenty

służące ograniczaniu ryzyka wynikającego ze zmian kursów walutowych (transakcja forward na walutę EUR/PLN).

Potencjalne możliwe zmiany kursów walutowych zostały obliczone na podstawie rocznych zmienności implikowanych dla opcji walutowych kwotowanych na rynku

międzybankowym dla danej pary walut z daty bilansowej.

Grupa identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalne możliwe do

zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko zmiany

kursów walutowych.

  30 września 2022 roku (niebadane) Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30 września 2022 roku

  EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych   kurs EUR/PLN + 10,54% kurs EUR/PLN - 10,54%
   5,3831 4,3565

  wartość bilansowa
wartość narażona na

ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   135 724   -   -   -   -   -

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

należności
   1 153 174   1 064   112   -   (112)   -

Pochodne instrumenty finansowe   25 646   -   -   -   -   -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   937 529   447 931   47 212   -   (47 212)   -

Oprocentowane kredyty i pożyczki   (1 085 857)   -   -   -   -   -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz

pozostałe zobowiązania finansowe
   (249 763)   (32 055)   (3 379)   -   3 379   -

Zobowiązania z tytułu leasingu   (44 656)   -

Pochodne instrumenty finansowe   -   -   -   -   -   -

Razem   871 797   416 940   43 945   -   (43 945)   -

GRUPA KAPITAŁOWA ZE PAK SA

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony dnia 30 września 2022 roku

(w tysiącach złotych)

 60

  30 września 2021 roku (niebadane) Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 30 września 2021 roku

  EUR/PLN

Klasy instrumentów finansowych   kurs EUR/PLN + 5,275% kurs EUR/PLN - 5,275%
   4,8773 4,3885

  wartość bilansowa
wartość narażona na

ryzyko
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody
Wynik finansowy

Inne całkowite

dochody

Pozostałe aktywa finansowe   21 173   -   -   -   -   -